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Number / NGmero:
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Page / Pagina:

116

Date / Dia: August 08, 2012

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

N/A 13266 182706/04
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
4.500 X 0.237 INCH

1514.3.X 6 MM

Schedule / Cédula: -

-~ |Length / Longitud:
#39.37 / 41.01 FT.

#{92.00/ 12.50 MTS

Quantity / Cantidad: 6 Pcs/Pz
242.290 FT
73.850 MTS

74:209,LB

00KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
10.80 LBIFT
16.02 KG/M

. Sample N°

Specimen condition
Condicion de la probeta

? _pl;'g:x_'a__en_sions_i - T e XS, UT.S.

igeda-probeta “Eul 0.50 %. Req.

‘MuestraN° | Ls

Sc.

Type|:
Tipo

Ori .

Min: 290 Min: 415 Req. Max.
Max: - Max: — -

Y.S/UT.5] _ Elongation | Alargamiento

_mpa mpa

03223 47010 B

304170

30207 B

04401

15431 B~

AM

AM

AM

Ss
Ss
Ss

340 507 0,67
525 0,69
533 0,66

. Cuerpo
{ / Longitudinal
itial length /.Longitud inicial

" |AM: As manufactured / Segan proceso de fabricacion

Ori: Orientation / Orienta

Sc: Specimen condition / Condicién de la probeta

ertificado se emite mediante sistema ol
'fs color verde. En caso de que el poseé!
able por cualquier uso ilegal o indebi

Ss: Strip specimen / Muestra
U.T.S: Ultimate tensil
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Date / Dia: August 08, 2012

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem: Customer s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
: N/A ) 13266 182706/04

{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

API| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 S B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

. - o BISELADO NORMAL

JDimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula:- - Lengthl Longitud: Quantity / Cantidad: 6 Pcs/Pz . Nominal Weight / Peso Nominal:

4.500 X 0.237 INCH . |040 : s |39.37 I4:1 O1FT 242.290 FT i ’ 10.80 LB/IFT 3

= 1114.3 X 6 MM : 1~2::001 1250 VMT:S ’ 73.850 MTS 16.02 KG/M ;

""Compositon % 7 Composicion %

X 1000

Cu

Al

H Max | 28 | 120 , 400
- . Min - 29 10"} - - - - - - - - - -
-] -HeatN° § Sampie N°{P ~ Max | 28 | 120
| Colada N° | Muestra N° Min - 29
-1 03223 00001 H 77
47010 P
47011 P
00001 H
15431 P
P
H
P:
P

pon himself the responsibility for any unlawiil

fid with electronic signature.
e would release a copy of
jowed use. Any alteration and/or:falsification

2 validadg; con firma electronica. . El certificado original posee impreso el io
una copia, deberd i

ntizar la conformidad con el original hacién:
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Date / Dia: August 08, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A 13266 182706/04

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 - =" BIX42-L24SIL290 PSL1 NORMAL BEVEL

) BISELADO NORMAL

|Dimensions / Dimensiones: |Schedule /-Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantadad 6 Pcs/Pz Nominal Weight / Pesoc Nominal: :*

4.500 X 0.237 INCH e -|040 . ~.|39.37141.01 FT -|242.280 F ,2674.209 LB 10.80 LBIFT . _
114.3 X 6 MM DR 112,001 12.50 MTS ' 1213.000 KG 16.02KGIM -~ ~ ’

Required values Average / Promedio
. Valores requendos s » Max:722:0 | s Var— | Mini- | Max—- | Varn-— Tipo de d

Heat N° | Sample N° SR Speg:men ¢onqu - © e Quad. Scale s
Colada N° | Muestra N° - Ls: = : Escala 1 |

03223 47010 B AM 1 HREW 785 |.

03223 - 47011 8 1 ‘HRBW 79.2

04170 -} 15431 | - B s AM 1 HRBW 87.5

04170 15432 B } 1 HRBW 876

04401 30207 B 1 HRBW 81.3

|_o4401 B 1 HRBW

Result
Resultado

Good / Bueni

with electronic signature.
icate would release a copy
use. Any alteration and/o;

tbicacion de la muestra

Standard /

rtificado se emite mediante sistema
color verde. En caso de que el pose
onsable por cualquier uso ilegal o indebi

Var: Variation / Varia
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Date / Dia: August 08, 2012
Customer/ Cliente; FTESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem; Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 13266 182706/04

JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEANLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 e B/X42-1.245/1L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

S . o BISELADO NORMAL -

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quéntity. L Cantidad: 6 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nomirial:™ .
4.500 X 0.237 INCH 39.37/41.01 FT e . - |242:290FT... - 2_674.209 LB 10.80 LB/FT 51-'5';‘ S
1143 X6 MM - . 12.00/ 12.50 MTS . - 7358“50"MT“S :71213.000 KG 16.02 KG/M . .

- Time / Tiempo Results / Resultado

Pressure / Presion

Unit / Unidad. econds / Segundos.

por TenarisTamsa
n del acero:

rco Eléctrico-Homo de Afinaci
Imado con aluminio

id with electronic signature
e would release a copy of.

Certificado se emite mediante sistema compu
color verde. En caso de que el posey
isponsable por cualquier uso ilegal o indebi

& una copia, deberd izar la conformidad con ef original hacién

a ley.

the law.




I

= Tubos de Acero de México, S.A.
e n a r I s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
_ ) Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

. . 52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA [ Number/Nimero: | Page/Pagina: | tag) 309 088 a0 rox
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12052319 5/6
Date / Dia: August 08, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - Item: Customer's Reference / Ref. del Gliente:, Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A . 13266 182706/04
JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEANMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: : Lo Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL"

APl SPEC 5L,0CTOBER 1;°2007

BISELADO NORMAL
Schedule / Cédlila: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 6 Pcs/Pz Nominal Weight /} Peso Nominal:
040 3937/4101FT . . 2|242.290 FT . 2674.209 LB .. |10.80 LBIFTJ»«J‘?*u
o 12.00712.50 MTS 73.850 MTS - 1213.000 KG :

Maienal hbre de contaminacion de Mercuri
No reparado por soldadura

Control no destructivo. Satisfactorio
e Metodo de inspeccion

ZEM! - FLVI MBI - -

AP1 SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007, FE.20090T01/ASTM
ASTM A53,10/ASME SA106,2010

MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-2003
‘amsa:Ref: 273490

rtificado se emite mediante sistema com) Ut
color verde. En caso de que el pos
sponsable por cualquier uso ilegal o indebi

do con firma electrénica.  El certificado original posee impreso el 16go;

ate would release a copy of " to the on’éinal
niawfuliornotaliowediuse. Any alteration and/orfalsification will be subjectedito the law.
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(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 08, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order Item / Orden Cliente - Item:

Customer’s ﬁeference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:

API'SPEC 5L,0CTOBER 1,2007

N/A 13266 182706/04
JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero:; Ends / Extremos:
BIX42-1.245/1 290 PSL1 - NORMAL ‘BEVEL

|BISELADO NORMAL

Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 6 Pcs/Pz
040 39.37 /4101 FT. .- 242290 FT
12.00 / 12.50 MTS 73.850 MTS

2674.209LB RN
1213.000 KG e

-}Nominal Weight / Peso Nominal:

10. 80 LBIFT

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Teresa M. Castella Abraham

é ‘certificado se emite mediante sistema
s color verde. En caso de que el poset

Sisable por eualquuer uso ilegal o inde

Rlcardo Lozano,,Annent&

£l certificado original posee impreso el logo;
ar la conformidad con el original haciénd

Y con firma electronica
una copia, deberd




